
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσε-

ων, ως προς το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 

0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 εμβαδού 305,37 τ.μ., το 

Τμήμα Β με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,

10,11,0 εμβαδού 370,42 τ.μ. και το Τμήμα Γ με 

στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,0 εμβαδού 

502,91 τ.μ. στην περιοχή Καρέ, Δήμου και Π.Ε. Ρε-

θύμνου τα οποία αποτελούν τμήματα μεγαλύτε-

ρης έκτασης συνολικού εμβαδού 10.555 τ.μ. που 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 2666/18-05-2015 (Δ 191) απόφαση Ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης.

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 

396,81 τ.μ., στη θέση «Νταμάρι» Τ.Κ. Πρασών, Δή-

μου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα 

μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 154 στρεμμάτων 

που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 

4751/26-11-1992 (Δ’ 1317) απόφαση του Νομάρχη.

3 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,…,12,13,0 εμβαδού 

1.364,34 τ.μ. στη θέση «Τσούρες» Τ.Κ. Πατσού, Δή-

μου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί 

τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 11.650 τ.μ. 

που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 5022/05-09-2001 (Δ’ 988) απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Περιφέρειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4652 (1)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-
σεων, ως προς το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέ-
τρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 εμβαδού 305,37 
τ.μ., το Τμήμα Β με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,
5,6,7,8,9,10,11,0 εμβαδού 370,42 τ.μ. και το Τμή-
μα Γ με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,0 εμ-
βαδού 502,91 τ.μ. στην περιοχή Καρέ, Δήμου και 
Π.Ε. Ρεθύμνου τα οποία αποτελούν τμήματα με-
γαλύτερης έκτασης συνολικού εμβαδού 10.555 
τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 2666/18-05-2015 (Δ 191) απόφαση 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1058

15429

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.16 19:48:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15430 Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-

σης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) αποφάσεων, εγ-

γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 

Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), 

όπως ισχύουν» (Β’ 2247).

7. Τα άρθρα 3 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α’ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - διευκρινίσεις».

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ465 

3Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και 

Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-

ων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 2666/18-05-2015 απόφαση του Ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 10.555 τ.μ. στην περιοχή Καρέ, Δήμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 

0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 εμβαδού 305,37 τ.μ., το Τμήμα Β 

με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,0 εμβα-
δού 370,42 τ.μ. και το Τμήμα Γ με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,3,4,5,6,7,8,0 εμβαδού 502,91 τ.μ. συμπεριελήφθη-
σαν εκ παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι 
καλλιεργημένες εκτάσεις με ελιές που στις αεροφωτο-
γραφίες του 1945 εμφανίζονται επίσης καλλιεργημένες. 
Ακόμα στους προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρ-
τες εμφανίζονται ως γεωργικές εκτάσεις (ΑΑ). Παράλλη-
λα ισχύει η ως άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασω-
τέες, η οποία χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το 
γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις 
κήρυξής τους ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη 
ενέργεια δια της ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 4000/17-6 -2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2666/18-05-2015 
(Δ’ 191) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή Καρέ, Δήμου και 
Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς το 
Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,0 
εμβαδού 305,37 τ.μ., το Τμήμα Β με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,0 εμβαδού 370,42 τ.μ. και το Τμή-
μα Γ με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,0 εμβαδού 
502,91 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τα οποία εμφανίζονται ως 
καλλιεργημένες εκτάσεις τόσο σήμερα όσο και το 1945, 
και εμφανίζονται στους προσωρινά αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
έτους 2015-2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγ-
μένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15431Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15432 Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 4660 (2)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 
396,81 τ.μ., στη θέση «Νταμάρι» Τ.Κ. Πρασών, Δή-
μου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα 
μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 154 στρεμμά-
των που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ 
αρ. 4751/26-11-1992 (Δ’ 1317) απόφαση του Νο-
μάρχη. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-
σης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98), όπως ισχύουν» (Β’ 2247).

7. Τα άρθρα 3 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 4751/26-11-1992 (Δ’ 1317) απόφαση 

Νομάρχη, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 145 στρεμμάτων κειμένης στη θέση «Νταμάρι» 

Τ.Κ. Πρασών, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι η έκταση με στοιχεία περιμέτρου 

0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 396,81 τ.μ., συμπεριελήφθη εκ 

παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι έκταση 

με αραιή φρυγανική βλάστηση και στις αεροφωτογρα-

φίες του 1945 εμφανίζεται καλλιεργημένη. Ακόμα στους 

προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες η εμφανί-

ζεται ως γεωργική έκταση (ΑΑ). Παράλληλα ισχύει η ως 

άνω απόφαση κήρυξής της ως αναδασωτέας, η οποία 

χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 

τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 

ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της 

ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3920/15-6-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 

αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4751/26-11-1992 

(Δ’ 1317) απόφαση Νομάρχη περί κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας έκτασης εμβαδού 154 στρεμμάτων, στη θέση 

«Νταμάρι» Τ. Κ. Πρασών, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου και 

αίρουμε την αναδάσωση ως προς την έκταση με στοι-

χεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 396,81 τ.μ. στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τα οποία εμφανίζονται ως μη δασική έκταση 

τόσο σήμερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται στους 

προσωρινές αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο της 

παρούσης απόσπασμα χάρτη έτους 2015-2016 από την 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/5000 και οι κορυφές της 

ορίζονται με συντεταγμένες σύμφωνα με το Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15433Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15434 Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

  Ι 

    Αριθμ. 4665 (3)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,…,12,13,0 εμβαδού 
1.364,34 τ.μ. στη θέση «Τσούρες» Τ.Κ. Πατσού, 
Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτε-
λεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 11.650 
τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 5022/05-09-2001 (Δ’ 988) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-
σης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 
ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98), όπως ισχύουν» (Β’ 2247).

7. Τα άρθρα 3 και 44 ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχο-
νται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 5022/05-09-2001 (Δ’ 988) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.650 τ.μ. στη θέση 

«Τσούρες» Τ.Κ. Πατσού, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύ-

μνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης 

των δασικών χαρτών διαπιστώθηκε για την ανωτέρω 

έκταση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,…,12,13,0 εμβαδού 

1.364,34 τ.μ.. στη θέση «Τσούρες» Τ.Κ. Πατσού, Δήμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου συμπεριελήφθη εκ παραδρομής στην 

ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι καλλιεργούμενη εκτάση 

και στις αεροφωτογραφίες του 1945 εμφανίζονται επί-

σης καλλιεργημένη. Ακόμα στους προσωρινά αναρτημέ-

νους δασικούς χάρτες εμφανίζεται ως γεωργική έκταση 

(ΑΑ). Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση κήρυξής 

τους ως αναδασωτέες, η οποία χρήζει ανακλήσεως, σε 

συνδυασμό με το γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις που 

ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων 

εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της ανάκλησής τους 

(μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3860/11-6-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 

αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5022/05-09-2001 (Δ’ 

988) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, «περί 

κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Τσού-

ρες» Τ.Κ. Πατσού, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου και 

αίρουμε την αναδάσωση προς την έκταση με στοιχεία 

περιμέτρου 0,1,2,…,12,13,0 εμβαδού 1.364,34 τ.μ. στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, η οποία εμφανίζεται ως μη δασική έκταση 

τόσο σήμερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται στους 

προσωρινα αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 

έτους 2015-2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμα-

κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγ-

μένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15435Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15436 Τεύχος Δ’ 1058/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010583112210008*


